ПРОТОКОЛ № 252
заседания Коллегии СРО Ассоциации

«Проектный комплекс «Нижняя Волга»

г. Волгоград, Дом архитектора                                               17 октября 2023 г., 12.30 ч.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

	1.
	Вязьмин А.М. - председатель заседания
	7.
	Кузнецов К.А.

	2.
	Бабалич В.С.
	8.
	Матовников С.А.

	3.
	Бондаренко Э.А.
	9.
	Норкин М.К.

	4.
	Бочарников А.П.
	10.
	Староватых Ю.Ф.

	5.
	Дронов В.Б.
	11.
	Яковлев П.В.

	6.
	Касимовский В.А.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О подготовке к очередному Общему собранию членов Ассоциации.
2. Об участии в Конференции саморегулируемых организаций Северо-Кавказского и Южного федеральных округов «Актуальные проблемы деятельности саморегулируемых организаций» 25 октября 2023 г. в г. Кисловодске.
3. О размещении средств компенсационных фондов Ассоциации на специальных счетах в банках.
4. Разное.
Приглашенные:
	Скляр С.В.
	– исполнительный директор СРО Ассоциации «Проектный комплекс «Нижняя Волга»,

	Берендеева О.А.
	– заместитель исполнительного директора СРО Ассоциации «Проектный комплекс «Нижняя Волга»,

	Ераскин А.П.
	– старший инспектор-контролёр СРО Ассоциации «Проектный комплекс «Нижняя Волга»,

	Ходяков А.И.
	– инспектор-контролёр СРО Ассоциации «Проектный комплекс «Нижняя Волга»,

	Недзельская Е.А.
	– консультант-инспектор по кадрам СРО Ассоциации «Проектный комплекс «Нижняя Волга», секретарь заседания.

По первому вопросу:
Вязьмин А.М. сообщил, что в декабре 2023 г. необходимо провести Общее собрание членов Ассоциации. Предложил определиться с датой его проведения и предварительной повесткой дня.

Вынес на обсуждение проект предварительной повестки дня Собрания:

1. Открытие Общего собрания. Приветственное слово приглашенных. Награждение наградами и грамотами.
2. Выборы председательствующего на Общем собрании, секретаря Общего собрания, счетной комиссии (открытое голосование).
3. Утверждение окончательной повестки Общего собрания, установление регламента для выступающих в прениях.
4. Отчет о работе Коллегии за 2023 год (докл. Вязьмин А.М.).
5. Утверждение отчета Ревизионной комиссии за 2023 год (докл. Азаров В.Н.)

6. Отчет о работе исполнительного директора за 2023 год (докл. Скляр С.В.)

7. Утверждение исполнения сметы за 2023 год и принятие сметы на 2024 год (открытое голосование).

8. Процедура выборов нового состава Коллегии списочно (тайное голосование).
9. Выборы нового состава Ревизионной комиссии и выборы председателя Ревизионной комиссии (открытое голосование).
10. Внесение изменений во внутренние документы Ассоциации (открытое голосование) (докл. Скляр С.В.).
11. Подведение итогов голосования по выборам Коллегии.
12. Разное.
После обсуждения на голосование вынесено предложение:

1. Утвердить предварительную повестку очередного Общего собрания членов Ассоциации.

2. Провести Общее собрание членов Ассоциации 20 декабря 2023 г. в 14.00 ч. (начало регистрации участников в 13.00 ч.), основание созыва – Решение Коллегии Ассоциации, местом проведения определить актовый зал Дома архитектора по адресу: г. Волгоград, пр. Ленина, 2 Б, 2 этаж. Установить датой окончания приема предложений членов СРО Ассоциации «Проектный комплекс «Нижняя Волга» - 20 ноября 2023 года, перечень информации для ознакомления разместить на официальном сайте Ассоциации.

Члены Коллегии голосовали «ЗА» - единогласно.

Решение принято единогласно в формулировке, поставленной на голосование.

По второму вопросу:

Вязьмин А.М. проинформировал о том, что 25 октября 2023 г. в г. Кисловодске состоится Конференция саморегулируемых организаций Северо-Кавказского и Южного федеральных округов «Актуальные проблемы деятельности саморегулируемых организаций».

Отметил, что предложения по обозначенным в программе Конференции вопросам направлены координатору НОПРИЗ по СКВО и ЮФО Доценко Н.И.

После обсуждения на голосование поступило предложение: не принимать очное участие в работе Конференции.
Члены Коллегии голосовали «ЗА» - единогласно.

Решение принято единогласно в формулировке, поставленной на голосование.

По третьему вопросу:

Скляр С.В. проинформировал о размещенных в банках средствах компенсационных фондов и о ежеквартальной отчетности в Ростехнадзор.
Вязьмин А.М. предложил разместить средства компенсационного фонда возмещения вреда в АО «Газпромбанк», средства компенсационного фонда обеспечения договорных обязательств в АО «Газпромбанк», ПАО «ВТБ», АО «Альфа-банк».
Члены Коллегии голосовали «ЗА» - единогласно.

Решение принято единогласно в формулировке, поставленной на голосование.

По четвертому вопросу:

Скляр С.В. проинформировал о текущем положении дел в Ассоциации.
Информация принята к сведению.
Председатель заседания                                                    А.М. Вязьмин
Секретарь заседания                                                          Е.А. Недзельская
3